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 باشدبدون مهر برجسته فاقد اعتبار می

 باسمه تعالی

 آنی روسای محترم تشکل های وابسته به اتاق ایران                                                              

 

 با سلام

هاای رساند؛ مرکز پژوهشاحتراما حسب اطلاع رئیس محترم کمیسیون مالیات، کار و تأمین اجتماعی به استحضار می

بهبود فضاای ، افزایش اعتماد به مؤدیان، هدف خروج از ممیز محوریمجلس وکمیته مالیاتی کمیسیون اقتصادی مجلس با 

اناد  مشصصاات پیشنهاد استقرار سامانه مالیات بر ارزش افزوده را مطرح نموده رفع مشکلات تولید کنندگانو  کسب و کار

 169هاای فصالی موعاوع مااده گزارشان و پیشنهاد دهندگان آن جایگزین محتوایی این سامانه که بر اساس اعلام طراح

 باشد  خواهد شد به شرح ذیل می تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزودهو  ق م م

 در اسرر  وقرتبنادی را در خصوص این سامانه جهت بررسی و جمع اعضای محترم تشکلخواهشمند است نظرات 

 کمیسیون مالیات، کار و تأمین اجتماعی اتاق ایران ارسال نمایید  برای

 مؤدیاان در سامانه شودتاحدی که توسط سازمان مشصص میرا  های خودمؤدی موظف است خریدها و فروش  1

  ثبت نماید

 د گردکند، عیناً به کارپوشه طرف مقابل منتقل میثبت می مؤدیان ای که مؤدی در سامانههر معامله  2

به کارپوشه وی انتقاال  مؤدیان معاملاتی را که توسط دیگران ثبت شده و به وسیله سامانهموظف است دی، مؤ  3

ند  در صورتی که معامله مزبور در واقع اتفاق افتاده باشد اما فروشنده از تأیید آن خودداری کناد، یافته است، تأیید ک

 شد تلقی خواهد «کتمان معامله انجام شده»این کار به منزله 

وی را که « مانده بدهی مالیاتی»و « مانده اعتبار»پس از ثبت یا تأیید هر معامله توسط مؤدی،  مؤدیان سامانه  4

در هر مؤدی « مانده بدهی مالیاتی»و « مانده اعتبار»کند  مستند به اظهار خود او است، محاسبه و به روزرسانی می

 د باید برای وی قابل مشاهده باشلحظه  

از آنها در  مزبور در هر حال معتبر است و سامانه، کندثبت می مؤدیان که مؤدی در سامانه هاییفروش  5

 د.کنمحاسبه بدهی مالیاتی آنان استفاده می

 مزبور کنند، پس از تأیید فروشنده معتبر است و توسط سامانهثبت می مؤدیان در سامانه یخریدهایی که مؤد  6

 د گیررد استفاده قرار میبرای محاسبه اعتبار مالیاتی آنان مو
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اعتبار »به عنوان که مؤدی در سامانه مؤدیان ثبت کرده اما هنوز توسط فروشنده تأیید نشده است، ی یخریدها  7

 گردد:اعتبار مزبور با دو شرط زیر از مالیات مؤدی در آن دوره کسر می شود شناخته می« در انتظار تأییدمالیاتی 

  یا تأیید ثبتهای فروشجمع از مؤدی در پایان دوره مورد نظر، « انتظار تأییداعتبار مالیاتی در »جمع 

  باشدبیشتر ن دورههمان  درشده توسط وی 

 شودنمنجر به کاهش مالیات مؤدی نسبت به دوره قبل  استفاده از این حکم  

خودکرار به صورت  مؤدیان که اطلاعات ثبت شده در سامانه دیاتخاذ نما یبیسازمان مکلف است ترت  8

 ریاطلاعات در سا نیثبت مجدد ا یبرا یفیسازمان منتقل شود. مؤدی تکل یهاسامانه ریبه سا یستمیو س

 نخواهد داشت.های مستقیم مکرر قانون مالیات 169و  169های موضو  مواد از جمله سامانهها سامانه

طریق سامانه مؤدیاان ارائاه کنناد  ساازمان توانند اظهارنامه مربوط به مالیات عملکرد خود را نیز از مؤدیان می  9

های مؤدی عیناً به اظهارنامه مالیات بار عملکارد موظف است ترتیبی اتصاذ کند که اطلاعات مربوط به خرید و فروش

وی منتقل گردد و مؤدی تنها موظف به ثبت سایر اقلام اطلاعاتی موردنیاز بارای محاسابه عملکارد، نظیار حقاوق و 

استهلاکات باشد  مؤدی در صورت ارائه اظهارنامه مالیات بار عملکارد در ساامانه مؤدیاان، از مزیات دستمزد، اجاره و 

 مذکور در این قانون و احکام مترتب بر آن برخوردار خواهد بود 

ای دال بر تصلف مؤدی دست یابد، موظف است موعوع را از طریق سازمان به مدارک و اسناد مثبتهچنانچه   10

تواند رأساً اقدام به تشخیص و مطالبه در هرحال، سازمان نمیف مالیاتی دنبال کند و هیأتهای حل اختلا

  مالیات از مؤدیان عضو سامانه مؤدیان نماید.

شایان ذکر است سازمان مالیاتی به جهت بیم از کاهش درآمدهای مالیاتی و حذف قدرت ممیز در تعیین مالیات منتقد 

 باشد سامانه میب و اجرایی شدن این یجدی تصو
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